
 

 

Referat af skolebestyrelsesmøde  

Tirsdag den 16. april 2024 kl. 19.00-19.45 

 

Sted: Onlinemøde 

Mødedeltagere: 

 
x = til stede 
a = afbud 
f = fraværende uden afbud 
i = ikke inviteret 

 

Forældrevalgte: Ledelse: 

Edyta Gromacka a Mads Neergaard Jacobsen (skoleled.) x 

Line Juul Gissel x Louise Barner Jensen (viceskoleleder) x 

Louise Pedersen       x Medarbejderrepræsentanter: 

Malene Wiese (formand)  x Casper Bugge x 

Mie Margrethe Eriksen x Hans Koed Jensen x 

Nils Lehner Gottlieb x Elevrådsrepræsentanter: 

Tine Obel Schmidt (næstformand) x Ida Frederikke Illum Kejser i 

 

Josefine Sjørring Boeriis i 

Øvrige 

Klaus Juul Sørensen (adm.leder) x 

Referent: Morten Rørbæk Brøndum 

 

Dagsorden: Referat: 

1. Velkommen v. Malene Malene bød velkommen til mødet, der foregik via 

Teams – som en kort erstatning for det møde, der 

var planlagt til 9. april. Mødet blev aflyst på grund 

af mange afbud blandt de forældrevalgte, hvilket 

gjorde skolebestyrelsen ikke-beslutningsdygtig.  

 

På dagens møde var kun budget for 2024. 

Punkterne, der var på dagsordenen til mødet den 

9. april, tages op på et senere møde: 

• Nyt fra elevrådet 

• Trafikpolitik: Udkast/oplæg til videre 

drøftelse i skolebestyrelsen 

• Præsentation ’intro til principper generelt’ 

afledt af landsmødet i ’Skole og Forældre’ 

• Princip om ’Samarbejdet mellem skole og 

hjem …’ herunder princip for 

Meddelelsesbogen 

• ’Præsentation af skolebestyrelse’ 

• Meddelelser – fra skolebestyrelse, 

skoleledelse og øvrige 

 

2. Budget 2024 v. Klaus og Mads 

[til godkendelse, drøftelse] 

På sit møde i marts drøftede skolebestyrelsen 

skolens budget for 2024, herunder i særdeleshed 

undervisningsdelens budget, fordi der her tegnede 

sig et underskud på 1,31 millioner kroner.  

 

Skolebestyrelsen nikkede på mødet i marts 

modvilligt til Mads’ oplæg til prioriteringer, der 
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skal reducere det underskud, skolen umiddelbart 

ser ind i – og som i grove træk betyder: Lukning 

af kantine, ingen co-teaching i 0.-6. klasse i 

skoleåret 2024/2025, ingen lejrskoler og en 

reduktion af budgettet til undervisningsmidler på 

50.000 kroner).  

 

Mange af prioriteringerne vil dog – fordi budgettet 

følger kalenderåret januar-december 2024, og 

beslutningerne følger skoleåret august 2024-juni 

2025 – først for alvor slå igennem i budgetåret 

2025.  

 

Efter skolebestyrelsesmødet i marts har byrådets 

samlede forligskreds bag budgetforliget for 2024 i 

Aarhus Kommune indgået aftale om ekstraordinær 

økonomisk støtte til kommunens folkeskoler. I den 

forbindelse er Rundhøjskolen tildelt 1,142 

millioner kroner. De ekstra ressourcer er et 

engangsbeløb og ændrer derfor ikke på udsigterne 

til et fortsat ”overforbrug”, da skolerne stadig vil 

have flere udgifter til specialområdet end den 

ramme, de bliver tildelt. I 2025 tegner der således 

sig på undervisningsdelen et underskud på 1 

million kroner. 

 

På mødet kunne administrationsleder Klaus 

præsentere et revideret budget for 2024. I 

budgettet er indregnet både de første effekter af 

de tidligere nævnte prioriteringer, ledelsen har 

foretaget, og den økonomiske håndsrækning fra 

byrådet. I undervisningsdelens budget for 2024 

tegner der sig nu et lille overskud på lidt mere end 

100.000 kroner. Det vil få undervisningsdelens 

”konto” til efter 2024 at lyde på et underskud på 

lige knap 400.000 kroner. 

 

Klaus bemærkede, at der i budgettet er forbehold 

for usikkerhed om lønstigningerne som følge af de 

netop aftalte overenskomster. I budgettet indgår 

blandt andet også øget opmærksomhed på (og 

dermed reducering af) udgifter til undervisnings-

midler (vurdering af abonnementer m.v. vs. daglig 

brug), indkøb af nye møbler til ekstra børnehave-

klasse i 2024/2025 og en pædagogisk leder mere i 

ledelsen. 

 

Casper bemærkede, at der blandt lærerne synes 

at være en forståelse for besparelserne og en 

tilfredshed med ledelsens håndtering og 

begrundelse af de valgte prioriteringer. 

 

Skolens SFO-del arbejder på at nedbringe sit 

ophobede overskud. I budgettet for 2024 arbejder 

man med et underskud på næsten en halv million 
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kroner i underskud. Det vil bringe SFO’ens ”saldo” 

ned på 900.000 kroner. 

 

Mie spurgte, om man kunne forestille sig, at 

SFO’en begynder at arrangere lejrture, nu hvor 

man skærer lejrskolerne væk på 

undervisningsdelens budget. Hun kunne i den 

forbindelse fortælle, at SFO’en på Holme Skole 

arrangerer en lejrtur. Hans kunne fortælle, at man 

i uge 28 planlægger dagsture ”ud af huset”. 

 

Louise P. spurgte, hvem der finansierer drift af 

legepladser. Klaus svarede, at det faktisk var et 

godt spørgsmål, fordi det endnu er uafklaret, fordi 

bygningsdrift og budgettet hertil nu hører under 

Aarhus Ejendomme. 

 

Malene undrede sig over, at forældrene er 

inviteret til arbejdsdag i SFO, nu hvor der faktisk 

er penge på kontoen. 

 

Efter gennemgangen af budgetterne stemte 

skolebestyrelsen om godkendelse af først SFO-

budgettet og dernæst undervisningsdelens 

budget. Alle med stemmeret, det vil sige 

forældrevalgte og medarbejderrepræsentanter, 

stemte for. 

 

Mads kvitterede for et fint og konstruktivt 

dialogforløb vedrørende skolens budget. 

 

3. Eventuelt Malene fortalte, at hun ikke ønsker 

formandsposten, når skolebestyrelsen efter 

sommerferien skal konstituere sig på ny. 

 

Klaus takkede for godt samarbejde. Som led i en 

organisationsændring i Fællesadministrationen 

tiltræder han pr. 1. maj en stilling i forvaltningen. 

 

Nils spurgte, om man kunne forestille sig, at flere 

skolebestyrelsesmøder i fremtiden ville kunne 

afvikles som onlinemøder. Det vil gøre det lettere 

for flere at deltage – arbejdsrelaterede møder og 

rejser taget i betragtning. 
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Kommende punkter: 

 
• Udsættes til maj: 

Princip om ’Samarbejdet mellem skole og hjem …’ herunder princip for Meddelelsesbogen 

(fortsat fra de to seneste møder) -2023.12.12 Rundhøjskolen - Principper til drøftelse.docx. 

Oplæg v. Mie og Nils [drøftelse] 

 

• Udsættes til maj: 

Præsentation 'intro til principper generelt' afledt af landsmødet i ’Skole og Forældre’ v. Louise 

[orientering] 

 

• Udsættes til maj: 

’Præsentation af skolebestyrelse’ v. Louise og Edyta. [drøftelse] 

 

• Udsættes til maj: 

(25/1-24) Mads har aftalt med Fie, at hun laver et udkast/oplæg til videre drøftelse i 

skolebestyrelsen 

 

• Forældretilfredshedsundersøgelse: 

(6/2-24) Skolebestyrelsen drøftede også afgangselevernes karaktergennemsnit (som er højere 

end bygennemsnittet) og andelen af elever, der vælger en ungdomsuddannelse efter 

folkeskolen (som også er højere end bygennemsnittet).  

Efter en drøftelse nåede skolebestyrelsen frem til, at tallene kan ”angribes” fra to sider: dels for 

at fortælle den gode historie og fortsat øge antallet af elever, dels fastholde skolens elever, 

særligt i udskolingen.  

Mie og Malene meldte sig til en arbejdsgruppe, der sammen med skolens ledelse vil se nærmere 

på, hvordan sådan et arbejde kan tilrettelægges.  

 

• Skærme i skolen: 

(12/3-24) Bestyrelsen drøftede præsentationen og fokuserede særligt på forældrenes rolle. 

Louise P. påtog sig at udarbejde et oplæg til videre drøftelse på et kommende 

skolebestyrelsesmøde.  

 

• Årshjul for skolebestyrelsens arbejde 2023-24 på Rundhøjskolen 

 

Måned Emner 

August  Opstart på skoleåret jf. Skolebestyrelsens Forretningsorden 
Skolens aktuelle situation 
Skolebestyrelsens årshjul 

September Opfølgning på årshjul 

Oktober Budgetopfølgning  

November SFO-forældrerådet deltager  

December Intet møde jf. Skolebestyrelsens forretningsorden 

Januar Drøftelse og evt. revidering af principper, som skal drøftes i skoleåret 23-24 

Februar Status økonomi (Regnskab 2022) 
SPO (Skoleårets planlægning og organisering)  

Marts SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Budget 2023 drøftes 
Drøftelse af valg til Skolebestyrelsen  

https://aarhuskommune.sharepoint.com/:w:/r/Sites/fnk-funksite2307/Delte%20dokumenter/034_Rundhoej/Bestyrelser-r%C3%A5d-udvalg/Skolebestyrelse/Principper/2023.12.12%20Rundh%C3%B8jskolen%20-%20Principper%20til%20dr%C3%B8ftelse.docx?d=wf664172f8339458abd90c1a50cfb48b9&csf=1&web=1&e=7XQfi8
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April SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Budget 2023 godkendes  

Maj SFO-forældrerådet deltager 
SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Skolebestyrelsens årsberetning udkast 

Juni SPO (Skoleårets planlægning og organisering) 
Skolebestyrelsens årsberetning færdiggøres 
SB-deltagelse på kommende forældremøder  

 


